
                         
Tel:.034/332-240;.Cen.: 034/335-745;Faks: 034/335-746;.e-mail:jkpv@eunet.yu.TR:Banka Intesa br.160-7109-89;.PIB:101039041

На основу члана 28. Статута ЈКП,,Водовод и канализација,, Крагујевац, а у вези са чланом 108. став 1.   
Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС,, број 124/12) Надзорни одбор ЈКП ,,Водовод и 
канализација,, Крагујевац, на седници одржаној дана 06.04.2015.год. доноси:

ОДЛУКУ 

I  Да се додели уговор за јавну набавку: Дозвољено прекорачење на текућем рачуну код пословне 
банке,  понуђачу  ,,ДУНАВ  БАНКА,,  АД  Београд,  ул.  Булевар  Франше  д  Еспереа,  Филијала 
Крагујевац,         

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

1. Подаци о поступку:
1. Предмет јавне набавке, број набавке Дозвољено прекорачење на текућем 

рачуну код пословне банке у висини од 
10.000.000,00 дин.
бр. 03/2015

2. Подаци из плана јавних набавки Конто 562
Извор финансирања- сопствени приходи

3. Процењена вредност јавне набавке 1.600.000,00 дин. (камата, 
провизија,други трошкови)

4. Одступања од плана набавке/образложење Нема  одступања  од  процењене 
вредности јавне набавке

5. Разлози за за примену поступка члан 36. став 1 тачка 2) Закона о јавним 
набавкама  (,,Службени гласник РС,, 
број 124/12), добијено мишљење Управе 
за јавне набавке о оправданости 
спровођења поступка бр. 404-02-7/15 од 
09.01.2015.год.

6.  Поступак  се  спроводи  са  другим  Наручиоцем  у 
складу са чланом 50. Закона, подаци о том Наручиоцу

Не

7. Основни подаци о Понуђачу ,,ДУНАВ  БАНКА,,  АД  Београд, 
Филијала Крагујевац

8. Одбијене понуде/разлози за одбијање понуда /

9.  Мишљење  Комисије  о  разлозима  који  су 
узроковали подношење само једне понуде и предлог 
мера  које  треба  предузети  да  се  у  наредним 
поступцима обезбеди конкуренција 

/

10.  Неодговарајуће  /  неприхватљиве  понуде, 
мишљење Комисије  о разлозима који су узроковали 

/

1



подношење таквих понуда и опис начина на који је 
одређена процењена вредност

11.  Одбијање понуде  због  неуобичајено ниске цене, 
детаљно  образложење-начин  на  који  је  утврђена  та 
цена

/

12. Начин примене методологије доделе пондера Критеријум: ,,најнижа понуђена цена,,

13. Назив понуђача коме се додељује уговор ,,ДУНАВ  БАНКА,,  АД  Београд,  ул. 
Булевар  Франше  д  Еспереа,  Филијала 
Крагујевац

Подаци из понуде

Назив понуђача ДУНАВ БАНКА АД
Место Крагујевац
Улица и бр. Бранка Радичевића бр. 3
Број понуде 3814
Датум пријема 23.03.2015.
Време пријема 11:45 h
Номинална каматна стопа (% годишње) 18,00%
Ефективна каматна стопа (% годишње) 20,40%
Укупна камата из понуде (дин): 210.051,00

Провизија за пуштање кредита у течај (дин): 25,000.00
Други трошкови из понуде (дин): 0.00
УКУПНО ПОНУЂЕНА 
ЦЕНА КРЕДИТА 
(камата+провизија+трошкови) :

235.051,00

Опција понуде 30 дана

Напомене
Понуда вази за износ кредита од 
5.000.000,00 динара, са периодом 
отплате / роком коришћења 3 месеца

                           
                           3. Елементи уговора о којима ће се преговарати и начин преговарања 

Наручилац  ће  са  Понуђачем  преговарати  о  висини  каматне  стопе,  номиналне  и 
ефективне, о трошковима на име провизије за пуштање кредита у течај (провизија не може бити 
већа  од  0.5%  од  укупног  износа  кредита  за  цело  време  коришћења  кредита)  и  другим 
трошковима које клијент треба да плати у року коришћења кредита.
Наручилац и Понуђач могу да се погађају до добијања коначне цене кредита.
Наручилац  дефинише  да  ће  сваки  ,,погодбени  корак,,  износити:  0,5%  за  камату  у  сваком 
наредном кругу, односно за трошкове ,,погодбени корак,, износи 10.000,00 динара.
4. Критеријуми за доделу уговора 

Критеријум за доделу уговора је ,,најнижа понуђена цена кредита,,. Цена кредита је 
укупно понуђена цена кредита која обухвата ефективну каматну стопу, обрачунату по 
пропорционалној методи (у номиналном износу), провизију за пуштање кредита у течај и остале 
трошкове које Наручилац треба да плати у року коришћења кредита. 

5. Стручни преглед и  оцена понуде:

Комисија наручиоца извршила је преглед и стручну оцену приспеле понуде и утврдила следеће: 
- да понуђена номинална каматна стопа од 18,00% и ефективна каматна стопа од 20,40% је на нивоу 
услова који владају на тржишту капитала у РС.

2



- утврђени ниво камате за период коришћења дозвољеног прекорачења на текућем рачуну у износу од 
210.051,00 динара  одговара  тржишним  условима  и  висини  камате  код  других  банака  код  којих 
Наручилац користи дозвољено прекорачење на текућем рачуну.
- утврђена накнада за пуштање кредита у течај, од 0,50 %, је на нивоу  накнаде код свих осталих 
пословних  банака  код  којих  наручилац  користи  дозвољено  прекорачење  на  текућем  рачуну,  што 
представља услов да се и тако утврђена накнада налази на нивоу тржишно прихватљивих услова.
На основу напред наведеног комисија наручиоца дала је МИШЉЕЊЕ да се уговор о јавној 
набавци додели понуђачу ,,ДУНАВ БАНКА,, АД Београд, ул. Булевар Франше д Еспереа, 
Филијала Крагујевац, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавни набавкама (,,Службени 
гласник,, 124/12), јер је наручилац у овом поступку прибавио најмање једну прихватљиву понуду.

Овлашћено лице Наручиоца прихватило је  Извештај  Комисије те  је  на  основу 
законског овлашћења донело Одлуку о додели уговора  као у диспозитиву.

Надзорни  одбор Председник Надзорног одбора
ЈКП,,Водовод и канализација,, Јелена Вуковић, адвокат
Крагујевац __________________________
Датум:___________  
Број:_____________

MП

3


	
	                         

